
 

Uchwała Nr L/314/2023 

Rady Miasta Łaskarzew  

z dnia 08 lutego 2023 r. 
 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w 

zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Miasta Łaskarzew  

 

 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) w związku z art. 6 ust. 2, 4 i 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.) Rada Miasta Łaskarzew 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Określa się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie Miasta Łaskarzew, w następujących wysokościach: 

1) za wywóz 1 m3 nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych zlokalizowanych na terenie 

Miasta Łaskarzew - 50,00 zł brutto. 

2) za wywóz 1 m3 nieczystości ciekłych z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków zlokalizowanych na terenie Miasta Łaskarzew - 80,00 zł brutto. 

§ 2 

1. Określa się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani 

do ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Miasta Łaskarzew, za usługi 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych, jeżeli odpady te są zbierane i odbierane w sposób 

selektywny, w wysokości 150,00 zł brutto za 1 m3. 

2. Określa się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani 

do ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Miasta Łaskarzew, za usługi 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych, jeżeli odpady te nie są zbierane i odbierane w sposób 

selektywny, w wysokości 450,00 zł brutto za 1 m3.  

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łaskarzew. 

 

§ 4 

Traci moc uchwała XXII/127/2020 Rady Miasta Łaskarzew z dnia 24 czerwca 2020 roku                    

w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na rzecz Miasta Łaskarzew, oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie Miasta Łaskarzew (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r., poz. 8218). 

 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego.  

 

 
Przewodniczący Rady Miasta 

Leszek Bożek 



UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 

2022 r., poz. 1549) wprowadziła obowiązek zmiany dotychczasowych uchwał m.in. uchwał dotyczących 

wysokości opłat, celem dostosowania do znowelizowanych przepisów. 

Jedną z istotnych zmian, jakie wprowadziła nowelizacja, to zmiana definicji nieczystości ciekłych. Jej 

zakres rozszerzono o ścieki z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków.  

Z uwagi na zmieniony zakres definicji nieczystości ciekłych wymagane jest dostosowanie uchwały w 

sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi pozbywania się z terenu 

nieruchomości nieczystości ciekłych oraz odpadów komunalnych.  

Do obliczenia górnej stawki opłaty za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i 

transportu nieczystości ciekłych oraz odbierania odpadów komunalnych dokonano analizy cen tego typu usług 

oferowanych przez przedsiębiorców świadczących takie usługi. Cena opróżnienia i transportu 1 m3 

nieczystości ciekłych wynosi: 20,00 zł brutto, 25,00 zł brutto oraz 40,00 zł brutto. 

W oparciu o powyższe rzeczywiste dane proponuje się, aby górna stawka opłaty ponoszonej przez 

właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, za usługi w 

zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych wynosiła 50,00 zł brutto 

za 1 m3 nieczystości ciekłych. 

Koszt wywozu 3 m3 nieczystości ciekłych z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków wynosi 200,00 zł brutto, tj. 66,67 zł brutto za 1 m3.   

Zgonie z art. 6 ust. 4a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy, określając 

stawki opłat, o których mowa w ust. 2, może stosować zróżnicowane stawki m. in. w zależności od 

właściwości nieczystości ciekłych.  

W związku z powyższym ze względu na różne właściwości nieczystości ciekłych pochodzących ze 

zbiorników bezodpływowych a osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków (są to osady 

powstałe po oczyszczeniu ścieków wytworzonych na danej nieruchomości) zasadne jest zróżnicowanie 

przedmiotowych stawek. Proponuje się aby górna stawka opłaty za usługi w zakresie opróżniania osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych wynosiła 80,00 zł 

brutto za 1 m3 nieczystości ciekłych.  

Koszt odbioru odpadów komunalnych, jeżeli odpady te są zbierane i odbierane w sposób selektywny od 

właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na rzecz gminy wynosi 10,00 zł brutto za pojemnik o pojemności 0,12 m3, co oznacza, że odbiór 

1 m3 odpadów wynosi 83,33 zł brutto.  

Natomiast w przypadku odbioru odpadów gdy nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny za 

pojemnik o pojemności 0,12 m3 trzeba zapłacić 30,00 zł brutto, tj. trzykrotną wysokość opłaty za odpady 

zbierane i odbierane w sposób selektywny.  

Odpowiednio w przypadku, gdy odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny  rada gminy 

określając górne stawki opłat, stosuje wyższe stawki (art. 6 ust. 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach).  

Biorąc pod uwagę powyższe przy ustalaniu górnych stawek opłat rada zastosowała trzykrotną wysokość 

stawki opłaty jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny.  

Górne stawki opłat są maksymalnymi opłatami.  

 

 
Przewodniczący Rady Miasta 

Leszek Bożek 


